Договор № 09/01/2025-Р
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Радужный «09» января 2025
Автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры «Мастерская талантов «Сибириус», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 19 ноября 2019 г. № Л035-01304-86/00176071,
выданной Департаментом образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Шишкиной
Анаид Эдиковны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 28 сентября 2021 г. № 2786, № Л035-
01304-86/00175794 выданной Департаментом образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице
директора Дубровко Ольги Викторовны, действующего основании Устава с другой
стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительной образовательной общеразвивающей программы «Введение в IT: язык
C++ от Hello World до 2П-платформера», технической направленности, с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма. Образовательная
программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником (Приложение 1).

1.3. Образовательная программа реализуется в период: с 15.01.2025 по 30.05.2025.
2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям:

- Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29
декабря 2012 года с изменениями от 02.12.2019 г.;

- Приказ Министерства науки и высшего образования РФ и Министерства
просвещения РФ от 05 августа 2020 г. № 882/391 «Об организации и осуществлении
образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных
программ»:

- Приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ 28.09.2020 №28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно —
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодёжи»;

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН
3.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017г.
№ 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ».

2.3. Число обучающихся в группе по Образовательной программе (далее -
обучающиеся) составляет 17 человек (Приложение 2).

Поименный список обучающихся, а также пакет документов для зачисления
обучающихся направляются Организацией-участником в Базовую организацию не менее
чем за 3 рабочих дня до начала реализации Базовой организацией Образовательной
программы.

При изменении состава обучающихся Организация-участник должна
незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе
время, место их реализации, определяются приложением 3 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися Образовательной программы в Организации -
участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации- участника.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей
для участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. Итоговая аттестация по Образовательной программе не проводится.
2.7. Зачисление обучающихся в Базовую организацию осуществляется

на основании этого договора, а также согласно правилам приема, обучающихся
в Базовой организации.

2.8. Обучающимся, успешно прошедшим Образовательную программу Базовой
организацией и Организацией-участником выдаются свидетельства об обучении.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы

3.1. Базовая организация и Организация-участник не несут финансовых
обязательств по реализации Образовательной программы перед друг другом.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
5. Заключительные положения

5.1. Условия. на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- приложение № 1 -  дополнительная общеобразовательная программа -  дополнительная
общеразвивающая программа «Введение в IT: язык C++ от Hello World до 2D-
платформера», аннотация к программе.
- приложение № 2 -  список учащихся, зачисляемых на программу;
- приложение № 3 -  расписание занятий, групп;
- приложение № 4 -  заявление о зачислении;
- приложение № 5 -  согласие на обработку персональных данных.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

АУ ДО «Мастерская талантов «Сибириус»

Адрес юридический: 628007, Россия,
Тюменская область, ХМ АО - Югра,
г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 59
Телефон: 8 (3467) 370032
ИНН 8601035637 КПП 860101001
ОГРН 1088601001444
Казначейский счет 03224643718000008700
Счет банка плательщика (получателя)

МБОУ «Новоаганская ОСШ имении
маршала Советского Союза Г.К. Жукова»

Юридический и фактический адрес: 628647,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Нижневартовский район, пгт. Новоаганск
ул. Лесная, 12 а
e-mail: nmoosh@mail.ru
телефон: 8 (34668)61-060
Банк: РКЦ г. Ханты -  Мансийска// УФК по
ХМАО -  Югре г.Ханты -  Мансийск

40102810245370000007
БИК 007162163
РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре г.
Ханты-Мансийск
Депфин Югры АУ ДО «Мастерская талантов
«Сибириус» (230418960; 230428960; 230438960)

БИК 007162163
Единый казначейский счет
40102810245370000007
Казначейский счет 032346437181900008700
ИНН 8620010050
КПП 862001001
ОГРН 1028601868096

156000

'/ О.В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение 1
к договору 09/01 /2025-Р

от 09.01.2025
Аннотации к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

Направленность/
направление

Наименование
программы

Номер группы/
Сроки обучения

Возраст Финапсир
ование

Аннотация

Техническая/
1Т-квантум

«Введение в IT:
язык C++ от Hello

World до 2D-
платформера»

1 1 it/25
15.01.2025-
30.05.2025

10-17 Бюджет

Дополнительная общеобразовательная программа -
дополнительная общеразвивающая программа «Введение
в IT: язык  C++ от Hello World до 2П-платформера»
имеет техническую направленность с уклоном в такую
отрасль современных информационных технологий, как
разработка двухмерных компьютерных игр.
Цель: формирование первоначальных знаний и умений в
области программирования, навыков разработки
консольных и, преимущественно, графических
приложений на языке C++ па примере разработки 20-
игры в жанре «платформер».
Содерж ание программы  распределяется следующим
образом: 30 часов (33 %) -  теория и 60 часов (67 %) -
практика. Общая продолжительность реализации
программы 90 академических часов.
Курс программы состоит из четырех блоков.
Блок 1. Введение в программирование— 15 ч.
Блок 2. Создание 20-платформера. Первые шаги — 22 ч.
Блок 3. Создание 20-платформера. Разработка геймплея
53 ч.
В результ ат е освоения программы  получат навыки
разработки алгоритмов на языке программирования C++,
научатся разрабатывать на языке C++, научатся
разрабатывать на языке консольные и графические
приложения для персонального компьютера.

* Дополнительная общеобразовательная программа -  дополнительная общеразвивающая программа «Введение в IT: язык C++ от Hello
World до 20-платформера» прилагается.

Приложение 2
к договору 09/01 /2025-Р

"от 09.01.2025
Список учащихся,

зачисляемых на дополнительную общеразвивающую программу
«Введение в IT: язык C++ от Hello World до 2В-платформера»

№
п/п

ФИО ребенка Дата рождения Номер
сертификата

Г руппа

1 Антушев Ферапонт
Александрович 22.02.2009 8621081386 llit/25

2 Васильев Евгений Юрьевич 15.12.2008 8621464877 llit/25

оJ Веселый Лев Витальевич 17.07.2010 8621221416 llit/25

4 Исимбетов Георгий
Николавевич 19.08.2009 8621052705 llit/25

s Киселев Алексей Игоревич 04.02.2009 8621750097 llit/25

6 Миллер Денис Анатольевич 27.05.2010 8621069559 llit/25

7 Приватов Михаил
Евгеньевич 07.12.2009 8621333625 llit/25

8 Рахимов Манучехр
Муминжонович 02.09.2009 8621867447 llit/25

9 Рахматуллин Тимур
Алмазович 26.06.2009 8621512120 llit/25

10 Рудык Иван Алексеевич 12.02.2010 8621594776 llit/25

11 Третьяков Петр Андреевич 15.05.2009 8621467925 llit/25

12 Фаткулин Артем Азатович 20.11.2009 8621016142 llit/25

13 Федоров Максим
Алексеевич 02.01.2010 8621583275 llit/25

34 Хатявка Михаил Алексеевич 25.07.2010 8621712179 llit/25

15 Хусаинов Линар Ильдарович 30.06.2010 8621070538 llit/25

16 Шкуратов Дмитрий
Сергеевич 05.05.2009 8621082545 llit/25

17 Юрьев Олег Алексеевич
^ __  -

21.08.2010 8621184937 llit/25

/А.Э. Шишкина

/ / £
V S 'ч'*%  5U -Ь:

Ш \  с .
г , ' • '■  ’b v . 3 .\<Щ '“^Директар' I

\% щ  ГМ Р ! Щ
ш

HQ О.В. Дубровко

Приложение 3
к договору 09/0I/2025-P

"от 09.01.2025

Расписание занятий

Наименование программы
Введение в IT: язык

C++ от Hello World до
20-платформера

ДЕНЬ НЕДЕЛИ ВРЕМЯ / ПЕДАГОГ Цигенгагель Никита
Романович

Среда
(2 ак.ч.)

14:30-15:10
15.20-16.00 llit/25

Пятница
(3 ак.ч.)

14:30-15:10
15.20-16.00
16.10-17.00

llit/25

Приложение 5
к договору 09/01 /2025-Р

от 09.01.2025

С О Г Л А С И Е  Н А  О Б Р А Б О Т К У  П Е Р С О Н А Л Ь Н Ы Х  Д А Н Н Ы Х

я , ___________________________________________________________________________________
проживающий по адресу______________________________________________________
паспорт № , ______________ выданный«____» 20 г.

являясь родителем (законным представителем)___________________________________
проживающего по адресу ' _______________

— — _________________________________________________________________ ___ _____________________________________________________________?
в соответствии с требованием статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-
ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных,
а именно:

фамилия, имя. отчество;
сведения о паспорте (серия, номер, дата и место получения);
место жительства;
номер телефона;
фамилия, имя. отчество ребёнка; дата рождения ребёнка;
место жительства ребенка; номер телефона ребёнка; школа, класс ребенка;
сведения о записи на программы дополнительного образования и их посещении.

поставщику образовательных услуг Автономное учреждение дополнительного
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Мастерская талантов
«Сибириус», юридический адрес которого: 628007, Ханты-Мансийский автономный
округ -  Югра,
г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 59, в целях организации обучения по выбранным
образовательным программам. Предоставляю право осуществлять обработку с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, предоставление персональных данных иным
участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях,
определенных настоящим согласием, обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных. Данное Согласие действует с момента подписания и
до истечения сроков, установленных действующим законодательством Российской
Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению.

« » ____________ 20 _______  /  /

Подпись Расшифровка